8. Ükshaaval kannavad saadikud kõikide punktide kohta ette ja see on kirjas.

Vahepeal

Kuna valitseja puhul avastatakse ilmne pettus, jäetakse ta asja uurimiseks kohale.⁶¹ Otsustati 1) see Franz Pfaler tuleb ametist tagandada, 2) ta kohale tuleb panna Heinrich Ranthan, kuna ta on varem tõendanud oma ustavust akadeemiale. Niisiis peab talle kirjutama, et ta tuleks ja annaks akadeemiale vande.

28. augustil

kõrgeaulise hr. rektori majas akadeemia senatis

1. Mõned üliõpilased kaebavad, et hr. linnusepealiku [Fabian Wrangeli] pojad olid tunaeile neid ilma mingi põhjusega rängalt solvanud ja paluvad, et siin nende puhul kohtumõistmine läbi viidaks või teha kiri ja see Tema hiilgusele hr. kindralile esitada.⁶²

Otsus: üliõpilasi manitsetakse esitama palvekiri auväärsele akadeemia senatile, kes hiljem saadaks kirjad koos Tema hiilgusele hr. kindralile. Samuti kästakse kirurgilt tuua tunnistus (kohtutõend).

2. Tuuakse välja ja loetakse ette Henricus Ranthani saadetud kiri.⁶³

* algselt: soovis

**1640: 28. August – 5. September,
Das grosse Konsistorium**

3. Proponit Magn. Dn. Rector de surrogandis Professoribus in locum eorum, qui jam discesserunt aut discessuri sunt. Nam et Dn. Davidem Riccium vocatum ad Professorem Arithmeticam et Geometricam non rescripsisse hactenus et Dn. M. Salomonem hodie Ebraeae et Graecae Professioni renunciassse. Politices et Historiarum Professorem promississe Reg[iam] Maj[estatem], Astronomiae autem expectari cum Dn. Schomero.

Concluditur Dominis Professoribus Philosophiae incumbere, ut dispiciant de vocandis aliis.

4. Producit Magn. Dn. Rector Rationes Raspii, indeque refert, quantum adhuc restet pecuniae.

Conclusum: Qvod hinc debeant exsolvi Dn. Consuli Nic[olao] Teschen 300 Dhr, Raspio vero 150 Dhr.

5. Sep[tembris] An[no] 1640.

1. Cum Dn. David Riccius ante biennium vocatus ad professionem inferiorum Mathematicum non veniat, nec quid ad vocatorias respondeat, Conclusum est, ne studiosa juvenus damnum patiat, alium ex Universitati Regiomontana esse vocandum,⁶⁴ Et cum neminem noverimus, ad Mag. Dn. Rectorem venerandumque Senatum Academicum esse scribendum & rogandum, ut quendam juvenem Virum doctissimum ad nos mittant. Et Ill. Dn. Generali hanc rem per literas esse manifestandam & humiliter rogandam, ut si ita visum transmissae literae in Borussiam transferantur & certum responsum habeamus.

2. Cum Rev[erendus] et Clariss[imus] Dn. M. Salomon Matthiae a nobis discessum meditetur & e re sit Universitatis ut nobiscum maneat, Mag. Dn. Rector & Senatus Academicus conclusit ad Ill. & Mag. Dn. Academiae Cancellarium literas esse mittendas & rogandum, ut cum Ampliss[imo] Senatu Revaliensi agat, nobiscum manere quo possit. Antequam vero literae conscribantur e re fore Universitatis, ut Academia det Reversales eius tenoris, si a Mag. Dn. Cancellario non dimittatur, quod Deo annuente, certe sit nobiscum mansurus.⁶⁵